

Świętokrzyskie Nagrody Kultury

W Muzeum Narodowym w Kielcach uroczyste zainaugurowano rok kulturalny i sezon artystyczny 2019/2020. Marszałek województwa świętokrzyskiego p. Andrzej Bętkowski wręczył Świętokrzyskie Nagrody Kultury.



Wśród 15. laureatów Świętokrzyskiej Nagrody Kultury znaleźli się dwaj sympatycy i przyjaciele Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej: ARTUR JAROŃ i MARIUSZ OSTROWSKI.



Artur Jaroń – artysta muzyk, pedagog, organizator życia muzycznego. Absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie, a także studiów podyplomowych w Konserwatorium Odeskim.



Prowadzi bogatą działalność artystyczną jako solista i kameralista, występując z polskimi orkiestrami oraz zespołami wielu filharmonii. Koncertował w Niemczech, Szwecji, Danii, Słowacji, Rosji, na Litwie, Łotwie i Ukrainie. Współpracował z gronem wybitnych polskich dyrygentów, w tym m.in. z Jerzym Maksymiukiem. **Od 25 lat jest dyrektorem Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, prowadzi także autorską imprezę cykliczną Salon Muzyki Kameralnej w Kielcach.** Wielokrotnie nagradzany za działalność artystyczną i organizatorską m.in. Nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, odznaczony medalem Komisji Edukacji Narodowej za pracę pedagogiczną oraz Brązowym Krzyżem Zasługi. Od 2004r. pełni funkcję dyrektora Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach. Jest m.in. inicjatorem Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodych Wokalistów im. K. Jamroz oraz Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. M. Moszkowskiego w Kielcach.

W czerwcu 2018r., za wybitne osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju oraz promocji Ziemi Świętokrzyskiej, a także za propagowanie sztuki muzycznej na najwyższym poziomie, pan Artur Jaroń został nagrodzony przez Zarząd Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej statuetką „PRZYJACIEL ZIEMI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ”.





Mariusz Ostrowski – aktor teatralny i filmowy, absolwent Studium Wokalno-Aktorskiego w Gdyni oraz Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Współpracuje z wieloma teatrami w kraju: Teatrem Polskim w Szczecinie, Teatrem Muzycznym we Wrocławiu, Teatrem Studio w Warszawie, a obecnie związany jest z Teatrem im. S. Jaracza w Łodzi.



Jest wykładowcą na Akademii Muzycznej w Łodzi. Brał udział w projektach propagujących sztukę, m.in. „Dzieciaki Czytaki” (czytanie fragmentów powieści w szkołach), spotkania z aktorem, „Hamlet” w Filharmonii Łódzkiej. Zagrał w kilkudziesięciu filmach, serialach i teatrach telewizyjnych.

Chętnie przyjmuje role, których akcja związana jest z historią regionu świętokrzyskiego. Jest laureatem m.in. Grand Prix oraz głównej nagrody męskiej na XXV Konkursie Polskiej Sztuki Współczesnej za spektakl „Najmrodzki, czyli dawno temu w Gliwicach” (2019), Grand Prix na Festiwalu Dwa Teatry w Sopocie za spektakl i główną rolę Teatru TV „Inspekcja” (2018), nagrody Brylant „Dziennika Łódzkiego” za rolę Fredera w spektaklu „Choroba młodości” w Teatrze Nowym w Łodzi (2006) i wielu zbiorowych nagród.

Angażuje się w akcje charytatywne i społeczne, *był Ambasadorem akcji „Kielce dla Syrii”*, bierze udział w koncertach organizowanych w celach dobroczynnych.

14 grudnia 2018r. w siedzibie Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej przy ul. Kopernika 30 spotkali się przedstawiciele Klubu oraz jego sympatycy na tradycyjnym *Oplątku Świętokrzyskim*. *Nasz Świętokrzyski Oplątek uświetnił właśnie swym recitalem dzisiejszy laureat Świętokrzyskiej Nagrody Kultury - znany polski aktor pan Mariusz Ostrowski.*



W imieniu Zarządu Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej oraz wszystkich Członków naszego stowarzyszenia serdecznie gratulujemy obu Panom oraz życzymy wielu sukcesów.

Wiesław Osuchowski

Prezes WKPK

Opracowała: Ewa Osuchowska